АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от iS. Об. oZOXS № ^ 3

ст. Хоперская

О внесении изменений в постановление
администрации Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района от 21 августа 2023 года № 59

«Об утверждении муниципальной программы
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

«Обеспечение безопасности населения»

В связи с перераспределением в 2025 году бюджетных ассигнований
между подпрограммами муниципальной программы Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района «Обеспечение безопасности населения»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района от 21 августа 2023 года № 59 «Об утверждении
муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района «Обеспечение безопасности населения» (с изменениями от 12 декабря
2024 года №68,9 июня 2025 года № 42) следующие изменения:

1) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» таблицу 2
изложить в новой редакции:

«Таблица 2
Годы
реализации

Объем финансирования, тыс.рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма № 1 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций,

стихийных бедствий и их последствий в Хоперском сельском поселении
Тихорецкого района»

2024 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0
2025 4,4 0,0 0,0 4,4 0,0
2026 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

Всего по
подпрограмме

11,9 0,0 0,0 11,9 0,0

П о д п р о гр ам м а  №  2 « П о ж ар н ая  б езо п асн о сть  в Х о п ер ск о м  сел ьско м  поселении

2

Тихорецкого района»
2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2025 5,6 0,0 0,0 5,6 0,0
2026 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

Всего по
подпрограмме

15,6 0,0 0,0 15,6 0,0

Подпрограмма № 3 «Профилактика правонарушений в Хоперском сельском
поселении Тихорецкого района»

2024 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
2025 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0
2026 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

Всего по
подпрограмме

24,0 0,0 0,0 24,0 0,0

Подпрограмма № 4 «Противодействие коррупции в Хоперском сельском
поселении Тихорецкого района»

2024 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
2025 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
2026 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

Всего по
подпрограмме

9,0 0,0 0,0 9,0 0,0

Подпрограмма № 5 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах»
2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0
2025 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
2026 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

Всего по
подпрограмме

7,0 0,0 0,0 7,0 0,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2024 14,5 0,0 0,0 14,5 0,0
2025 34,0 0,0 0,0 34,0 0,0
2026 19,0 0,0 0,0 19,0 0,0

Всего по
муниципальной

программе

67,5 0,0 0,0 67,5 0,0

2) в приложении 1 к муниципальной программе Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района «Обеспечение безопасности населения:

в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры
«12,5» заменить цифрами «11,9», цифры «5,0» на 2025 год заменить цифрами
«4,4»;

раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Предупреждение и
ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в
Хоперском сельском поселении Тихорецкого района» изложить в новой
редакции:

3

«2.ПЕРЕЧЕНБ
мероприятий подпрограммы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их
__________________последствий в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района»_____________ ______

Ne
п/п

Наименование мероприятия Стату
с

Г оды
реал из
ации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федерал

ьный
бюджет

краевой
бюджет

местны
й

бюджет

внебюдж
етные

источник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель участие в предупреждении чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, эпидемий и ликвидации их

последствий
Задача 1. совершенствование системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях

1.1. п ри обр етен и е и изготовление
памяток, листовок, баннеров,
технических средств оповещ ения
и инф орм ирования

2024 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0 ежегодное
обновление

информационных и
технических средств

оповещения
населения

администрация
Хоперского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

2025 1,9 0,0 0,0 1,9 0,0
2026 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0
всего 6,9 0,0 0,0 6,9 0,0

Задача 2. организация подготовки населения к действиям в чрезвычайных ситуациях
2.1 повы ш ение квалификации

ответственны х специалистов
уч р еж ден и й  п о чрезвычайным
ситуациям, восполнение резерва
материальны х ресурсов на
ликвидацию  чрезвычайных
ситуаций

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 обеспечение
готовности органов

местного
самоуправления к

действиям по
предупреждению и

ликвидации
чрезвычайных

ситуаций

администрация
Хоперского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

2025 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0
2026 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0
всего 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

И то го  по подпрограм м е 2024 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0
2025 4,4 0,0 0,0 4,4 0,0
2026 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
всего 11,9 0,0 0,0 11,9 0,0

в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»
цифры «12,5» заменить цифрами «11,9», цифры «5,0» на 2025 год заменить
цифрами «4,4».

3) в приложении 2 к муниципальной программе Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района «Обеспечение безопасности населения»:

в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры
«15,0» заменить цифрами «15,6», цифры «5,0» на 2025 год заменить цифрами
«5,6»;

раздел 2 «Пожарная безопасность в Хоперском сельском поселении
Тихорецкого района» изложить в новой редакции:

«2.ПЕРЕЧЕНБ
мероприятий подпрограммы «Пожарная безопасность в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района»

№
п /п

Наименование
мероприятия

Статус Годы
реализ
ации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат реализации

мероприятия

М униципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бю джетны х
средств,

исполнитель

всего в разрезе источников финанси рования
федерал

ьный
бю дж ет

краевой
бю джет

местный
бюджет

внебю д
жетные
источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель создание безопасных, противопожарных условш

Тихорецкого района
\ в населенных пунктах Хоперского сельского поселения

Задача 1. обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района в целях защиты жизни и здоровья населения

1.1 Организация и
проведение
противопожарной
пропаганды и
обучение населения
и работников
администрации
Хоперского
сельского поселения
Тихорецкого района
и муниципальных
учреждений мерам
пожарной
безопасности
(приобретение
листовок и памяток
населению,
изготовление уголка

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 ежегодное повышение
квалификации и уровня

информированности
населения

администрация
Х оперского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

2025 5,6 о, о 0,0 5,6 0,0
2026 1 3 о,о 0,0 1,3 0,0
всего 7,9 0,0 0,0 7,9 0,0

6

противопож арной
безопасности ),
приобретение
пож арны х гидрантов
и ком плектую щ их к
ним

1.2. П риобретение и
техническое
обслуж ивание
простейш их средств
пож аротуш ения,
(огнетуш ители,
плакаты, листовки,
баннеры , заправка и
техническое
обслуж ивание
огнетуш ителей,
испы тание
пожарных
гидрантов).

2024 4 ,о 0,0 0,0 4,0 0,0 еж егод н ое обновление
и техническое
обслуж ивание

простейш их средств
пож аротуш ения

администрация
Х оперского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 3,7 0,0 0,0 3,7 0,0
всего 7,7 0,0 0,0 7,7 0,0

И того по подпрограмме 2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2025 5,6 0,0 0,0 5,6 0,0
2026 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
всего 15,6 0,0 0,0 15,6 0,0

в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»
цифры «15,0» заменить цифрами «15,6», цифры «5,0» на 2025 год заменить
цифрами «5,6».

2. Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района (Шутиной Д.В.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района С.Ю. Писанов